
収入の部 単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金収入 103,536,775

手数料収入 1,198,900

寄付金収入 195,532,468

補助金収入 139,402,106

付随事業・収益事業収入 1,587,000

受取利息・配当金収入 548,510

雑収入 7,539,018

前受金収入 6,161,800

その他の収入 219,648,936

資金収入調整勘定 △ 30,798,737

前年度繰越支払資金 54,142,107

計 698,498,883

支出の部 単位：円

科目 金額

人件費支出 295,603,574

教育研究経費支出 92,166,915

管理経費支出 40,225,321

施設関係支出 0

設備関係支出 8,056,759

資産運用支出 547,099

その他の支出 206,706,700

資金支出調整勘定 △ 9,032,380

次年度繰越支払資金 64,224,895

計 698,498,883

学校法人金剛学園

資 金 収 支 計 算 書

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日まで



収入の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金収入 0 35,173,535 26,695,585 41,667,655 103,536,775

手数料収入 300 513,300 335,200 350,100 1,198,900

寄付金収入 56,574,268 45,838,607 32,999,454 60,120,139 195,532,468

補助金収入 0 48,259,626 32,703,240 58,439,240 139,402,106

付随事業・収益事業収入 0 0 33,000 1,554,000 1,587,000

受取利息・配当金収入 548,510 0 0 0 548,510

雑収入 129,852 5,481,354 1,808,252 119,560 7,539,018

計 57,252,930 135,266,422 94,574,731 162,250,694 449,344,777

支出の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費支出 0 128,245,117 65,488,913 101,869,544 295,603,574

教育研究経費支出 0 22,239,835 27,056,606 42,870,474 92,166,915

管理経費支出 26,988,415 6,717,613 2,970,630 3,548,663 40,225,321

施設関係支出 0 0 0 0 0

設備関係支出 0 2,183,318 1,301,870 4,571,571 8,056,759

計 26,988,415 159,385,883 96,818,019 152,860,252 436,052,569

学校法人金剛学園

資 金 収 支 内 訳 表

令和２年４月１日から

令和３年３月３１日まで



単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金 103,536,775

手数料 1,198,900

寄付金 204,959,718

経常費等補助金 134,302,106

付随事業収入 1,587,000

雑収入 7,519,018

教育活動収入計 453,103,517

単位：円

科　目 金　額

人件費 295,603,574

教育研究経費 147,587,413

管理経費 41,376,851

徴収不能額等 0

教育活動支出計 484,567,838

教育活動収支差額 △ 31,464,321

単位：円

科　目 金　額

受取利息・配当金 548,510

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 548,510

科　目 金　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動支出計 0

教育活動収支差額 548,510

△ 30,915,811
科　目 金　額

資産売却差額 0

その他の特別収入 5,918,882

特別収入計 5,918,882

科　目 金　額

資産処分差額 3

その他の特別支出 14,400

特別支出計 14,403

特別収支差額 5,904,479

0

△ 25,011,332

△ 16,227,749

△ 41,239,081

△ 371,047,299

0

△ 412,286,380

459,570,909
484,582,241事業活動支出計

（参考）
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単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金 0 35,173,535 26,695,585 41,667,655 103,536,775

手数料 300 513,300 335,200 350,100 1,198,900

寄付金 56,574,268 48,855,327 35,261,994 64,268,129 204,959,718

経常費等補助金 0 45,959,626 31,303,240 57,039,240 134,302,106

付随事業収入 0 0 33,000 1,554,000 1,587,000

雑収入 109,852 5,481,354 1,808,252 119,560 7,519,018

教育活動収入計 56,684,420 135,983,142 95,437,271 164,998,684 453,103,517

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費 0 128,245,117 65,488,913 101,869,544 295,603,574

教育研究経費 0 71,249,803 29,319,146 47,018,464 147,587,413

管理経費 28,139,945 6,717,613 2,970,630 3,548,663 41,376,851

徴収不能額等 0 0 0 0 0

教育活動支出計 28,139,945 206,212,533 97,778,689 152,436,671 484,567,838

教育活動収支差額 28,544,475 △ 70,229,391 △ 2,341,418 12,562,013 △ 31,464,321

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

受取利息・配当金 548,510 0 0 0 548,510

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 548,510 0 0 0 548,510

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

借入金等利息 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動支出計 0 0 0 0 0

教育活動収支差額 548,510 0 0 0 548,510

29,092,985 △ 70,229,391 △ 2,341,418 12,562,013 △ 30,915,811

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産売却差額 0 0 0 0 0

その他の特別収入 116,000 2,824,052 1,400,000 1,578,830 5,918,882

特別収入計 116,000 2,824,052 1,400,000 1,578,830 5,918,882

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産処分差額 1 1 0 1 3

その他の特別支出 14,400 0 0 0 14,400

特別支出計 14,401 1 0 1 14,403

特別収支差額 101,599 2,824,051 1,400,000 1,578,829 5,904,479

29,194,584 △ 67,405,340 △ 941,418 14,140,842 △ 25,011,332

△ 80,470 △ 4,835,401 △ 4,104,042 △ 7,207,836 △ 16,227,749

29,114,114 △ 72,240,741 △ 5,045,460 6,933,006 △ 41,239,081

57,348,930 138,807,194 96,837,271 166,577,514 459,570,909

28,154,346 206,212,534 97,778,689 152,436,672 484,582,241

（参考）
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単位：円
金　額

1,996,250,345
1,809,478,563

183,966,284
2,805,498

86,897,676
2,083,148,021

１．資産の部　合計
　　　固定資産
　　　流動資産
２．負債の部　合計
　　　固定負債
　　　流動負債
３．差引正味財産

1,996,250,345

基本金

学校法人金剛学園

資産の部合計

単位：円

財 産 目 録

繰越収支差額
純資産の部合計

令和３年３月３１日 現在

負債及び純資産の部合計 2,083,148,021
2,051,207,318

流動資産

有形固定資産
特定資産
その他の固定資産

2,083,148,021

単位：円
科　目 金　額

31,940,703

2,463,493,698
△ 412,286,380

31,940,703流動負債
負債の部合計
純資産の部

 令和３年３月３１日 現在

貸 借 対 照 表

学校法人金剛学園

資産の部 単位：円
金　額

0固定資産
科　目

固定負債

負債の部

科　目

2,051,207,318

86,897,676
31,940,703

0
31,940,703




